
134684-2019 Page 1/4

II.1.7.

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 134684-2019 - Resultados
España-Pobla de Mafumet: Servicios de centros de día
OJ S 58/2019 22/03/2019
Anuncio de adjudicación de contrato
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Ayuntamiento de la Pobla de Mafumet
Número de identificación fiscal: P4311100D
Dirección postal: Carrer Jacint Verdaguer, 6
Localidad: Pobla de Mafumet
Código NUTS: ES514 Tarragona
Código postal: 43140
País: España
Persona de contacto: Cristina Coy
Correo electrónico: ccoy@poblamafumet.cat

:Direcciones de internet
Dirección principal: https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?
reqCode=viewDetail&keyword=Pobla+de+Mafumet&idCap=27058602&ambit=

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Servicio de gestión del centro de día de la Pobla de Mafumet
Número de referencia: 107/2018

Código CPV principal
85312100 Servicios de centros de día

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción
Servicio de gestión del centro de día de la Pobla de Mafumet.

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/134684-2019
mailto:ccoy@poblamafumet.cat?subject=TED
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?reqCode=viewDetail&keyword=Pobla+de+Mafumet&idCap=27058602&ambit=
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?reqCode=viewDetail&keyword=Pobla+de+Mafumet&idCap=27058602&ambit=


134684-2019 Page 2/4

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

Valor total de la contratación
Oferta más baja: 911 370,00 EUR / Oferta más elevada: 957 228,09 EUR considerada

Descripción

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES514 Tarragona

Descripción del contrato
Se licita la gestión integral del centro de día de la Pobla de Mafumet para asegurar la 
continuidad en su prestación, dado que la interrupción del servicio podría poner en riesgo o 
perjudicar la atención sociosanitaria y/o el bienestar social de los usuarios, respondiendo a las 
necesidades sociales de estos y del municipio en términos de eficiencia y eficacia, por no 
disponer el consistorio de los medios adecuados para su prestación.

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Descripción de los sistemas de coordinación, supervisión y 
seguimiento del servicio / Ponderación: 10
Criterio de calidad - Nombre: Descripción de los mecanismo de resolución de incidencias / 
Ponderación: 7
Criterio de calidad - Nombre: Valoración de los protocolos de actuación, de seguridad, 
asistenciales, de higiene y sanidad, acogida y adaptación, incontinencias, caídas, 
contenciones, lesiones por presión o medicación / Ponderación: 15
Criterio de calidad - Nombre: Valoración del programa de intervención en los procesos 
básicos de acogida, estadía y despedida: abordamiento interdisciplinar y de aplicación del 
plan de atención individual / Ponderación: 15
Criterio de calidad - Nombre: Ofrecimiento de dispositivos de soporte tecnológico a cargo de 
la empresa / Ponderación: 8
Criterio de calidad - Nombre: Descripción de los mecanismos de participación para usuarios y 
familiares / Ponderación: 5
Criterio de calidad - Nombre: Descripción del plan de comunicación interno y externo del 
centro / Ponderación: 5
Criterio de calidad - Nombre: Valoración del programa anual de formación y de actualización 
de las técnicas de atención y aspectos éticos, con valoración de la formación mínima anual / 
Ponderación: 10
Criterio de calidad - Nombre: Valoración del programa de prevención del absentismo / 
Ponderación: 5
Criterio de calidad - Nombre: Valoración de la descripción de la planificación horaria estimada 
de la actividad diaria del centro / Ponderación: 7
Criterio de calidad - Nombre: Descripción de las actividades mínimas diarias estimadas del 
programa de actividades para los usuarios / Ponderación: 10
Criterio de calidad - Nombre: Valoración de los mecanismos de adaptación de las actividades 
a las capacidades de los usuarios / Ponderación: 8
Criterio de calidad - Nombre: Proposición de servicios y mejoras complementarias / 
Ponderación: 5
Criterio de calidad - Nombre: Adscripción de un animador socio-cultural / Ponderación: 20
Precio - Ponderación: 95

Información sobre las opciones
Opciones: no



134684-2019 Page 3/4

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2018/S 171-388779

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Denominación:
Servicio de gestión del centro de día de la Pobla de Mafumet

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
19/03/2019

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Accent Social, S. L.
Número de identificación fiscal: B66808213
Localidad: Barcelona
Código NUTS: ES511 Barcelona
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 1 200 000,00 EUR
Valor total del contrato/lote: 1 196 535,10 EUR

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/388779-2018


134684-2019 Page 4/4

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5. Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontrataciónBreve descripción de la parte del 
contrato que se subcontratará: 
Según las condiciones indicadas en los pliegos.

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional
El contrato queda sometido a una doble cláusula suspensiva hasta que sea efectiva la 
consolidación de los medios e información necesaria para que el nuevo adjudicatario pueda 
proceder a la prestación del servicio.

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Català de Contractes del Sector Públic
Dirección postal: Via Laietana, 14
Localidad: Barcelona
Código postal: 08003
País: España
Teléfono: +34 938876200
Fax: +34 935676346
Dirección de internet: http://tribunaldecontractes.gencat.cat/

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Tribunal Català de Contractes del Sector Públic
Dirección postal: Via Laietana, 14
Localidad: Barcelona
Código postal: 08003
País: España
Teléfono: +34 938876200
Fax: +34 935676346
Dirección de internet: http://tribunaldecontractes.gencat.cat/

Fecha de envío del presente anuncio
19/03/2019

http://tribunaldecontractes.gencat.cat/
http://tribunaldecontractes.gencat.cat/

